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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DE INSTRUÇÃO E ENSINO
CENTRO DE ENSINO

BOLETIM INTERNO 

Nº 001/CEBM/2024

                                               Florianópolis, 4 de janeiro de 2024.
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SECRETARIA DE ESTADO DA  SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DE INSTRUÇÃO E ENSINO
CENTRO DE ENSINO

Quartel em Florianópolis, 4 de janeiro de 2024.

(QUINTA-FEIRA)

Publico para o conhecimento do Centro de Ensino e devida execução, o seguinte:

1ª PARTE – SERVIÇOS DIÁRIOS  
  

Para o dia 21 Dez 23  (quinta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 928525-3 KRETZER Supervisor de Dia 0700h às 0700h**

Cad BM Mtcl 691605-8 RÉGIS Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719679-2 LOBO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 928595-4 GUILHERME Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 964571-3 LUCAS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 22 Dez 23  (Sexta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 929633-6 POLLIANA Supervisor de Dia 0700h às 0700h**

Cad BM Mtcl 719648-2 EDYANE Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719652-0 FRANCO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719677-6 FUCK Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 692159-0 JOÃO PEDRO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 23 Dez 23  (Sábado)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 929350-7 PEDUZZI Supervisor de Dia 0700h às 0700h**

Cad BM Mtcl 719647-4 ANDRESSA Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 617225-3 MAURÍCIO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719675-0 SCHIO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719673-3 MEDEIROS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 24 Dez 23  (Domingo)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Cap BM Mtcl 929634-4 NATALIA Supervisor de Dia 0700h às 0700h**
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Cad BM Mtcl 719650-4 TEIXEIRA Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719645-8 ROCHO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 967728-3 SCHLEGEL Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719681-4 JONATAS SENNA Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 25 Dez 23  (Segunda-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Cap BM Mtcl 933473-4 REIS Supervisor de Dia 1900h às 0700h**

Cad BM Mtcl 719679-2 LOBO Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 928595-4 GUILHERME Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 964571-3 LUCAS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 691605-8 RÉGIS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 26 Dez 23  (Terça-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 928349-8 IRENO Supervisor de Dia 1900h às 0700h**

Cad BM Mtcl 719652-0 FRANCO Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719677-6 FUCK Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 692159-0 JOÃO PEDRO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 967728-3 SCHLEGEL Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 27 Dez 23  (Quarta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 378848-2 DANIEL DUTRA Supervisor de Dia 1900h às 0700h**

Cad BM Mtcl 617225-3 MAURÍCIO Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 964571-3 LUCAS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 691605-8 RÉGIS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719679-2 LOBO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 28 Dez 23  (quinta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 929633-6 POLLIANA Supervisor de Dia 0700h às 0700h**

Cad BM Mtcl 719645-8 ROCHO Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 967728-3 SCHLEGEL Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719681-4 JONATAS SENNA Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719677-6 FUCK Sentinela ABM 0700h às 0700h
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Para o dia 29 Dez 23  (Sexta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 927764-1 ALAN Supervisor de Dia 0700h às 0700h**

Cad BM Mtcl 617225-3 MAURÍCIO Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 964571-3 LUCAS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 691605-8 RÉGIS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719679-2 LOBO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 30 Dez 23  (Sábado)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Cap BM Mtcl 929292-6 FRANZ Supervisor de Dia 0700h às 0700h**

Cad BM Mtcl 719677-6 FUCK Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 692159-0 JOÃO PEDRO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719648-2 EDYANE Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719652-0 FRANCO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 31 Dez 23  (Domingo)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 929636-0 DIOGO Supervisor de Dia 0700h às 0700h**

Cad BM Mtcl 719675-0 SCHIO Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719673-3 MEDEIROS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719647-4 ANDRESSA Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 617225-3 MAURÍCIO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 01 Jan 24  (Segunda-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Cap BM Mtcl 933473-4 REIS Supervisor de Dia 1900h às 0700h**

Cad BM Mtcl 967728-3 SCHLEGEL Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719681-4 JONATAS SENNA Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719650-4 TEIXEIRA Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719648-2 EDYANE Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 02 Jan 24  (Terça-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Cap BM Mtcl 929634-4 NATALIA Supervisor de Dia 1900h às 0700h**

Cad BM Mtcl 719647-4 ANDRESSA Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719675-0 SCHIO Sentinela ABM 0700h às 0700h
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Cad BM Mtcl 719673-3 MEDEIROS Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 928595-4 GUILHERME Sentinela ABM 0700h às 0700h

Para o dia 03 Jan 24  (Quarta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 927764-1 ALAN Supervisor de Dia 1900h às 0700h**

Cad BM Mtcl 692159-0 JOÃO PEDRO Cadete Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719648-2 EDYANE Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719652-0 FRANCO Sentinela ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719650-4 TEIXEIRA Sentinela ABM 0700h às 0700h

OBS: ** Escala sobreaviso

2ª PARTE – INSTRUÇÃO 

“Sem Alteração”

                                   3ª PARTE – ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

 ALTERAÇÃO DE OFICIAIS

Férias Regulamentares:               “GOZO”   

      A  31  Dez  23,  do  Maj  BM  Mtcl  929636-0  DIOGO Vieira  Fernandes,  do  CEBM,  as
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01 Jan 22 a 31 Dez 22.  

      A  31  Dez  23,  do  Cap  BM  Mtcl  929292-6  Diego  Medeiros  FRANZ,  do  CEBM,  as
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01 Jan 22 a 31 Dez 22.  

      A 02 Jan 24, da Maj  BM Mtcl 928525-3 Juliana KRETZER, do CEBM, as  regulamentares
referente ao período aquisitivo de 01 Jan 23 a 31 Dez 23.  

Funções Diversas:

Comandante da 2ª/CEBM (CFAP):  A 02 Jan 24, passa a responder o Maj BM Mtcl 927764-1
ALAN Delei  Cielusisnky,  cumulativamente  com  as  funções  que  já  exerce,  enquanto  durar  o
afastamento  da  titular,  a  Maj  BM  Mtcl  928525-3  Juliana  KRETZER,  em  gozo  de  férias
regulamentares.

 ALTERAÇÃO DE SUBTENENTES E SARGENTOS

Apresentação:            

      A 24 Dez 23, do 3º Sgt BM Mtcl 913326-7 VILSON Roberto Barbosa, do CTISP/CEBM, por
conclusão de férias regulamentares.         
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      A 03 Jan 24, do S Ten BM Mtcl 904880-4 JAMIR Martins, do CTISP/CEBM, por conclusão de
férias regulamentares.   

Dispensa do Serviço:               “CONCEDO”   

      Ao S Ten BM Mtcl 914912-0 LINDOMAR Dorvalicio Martins, do CTISP/CEBM, 04 (quatro)
dias de dispensa do serviço a título de recompensa, a contar de 02 Jan 24, conforme despacho
da Maj BM  JULIANA Kretzer,  Comandante da 2ª/CEBM (CFAP) no Processo SGPe CBMSC
00034098/2023.

Férias Regulamentares:               “GOZO”   

      A 31 Dez 23, do 2º Sgt BM Mtcl 929231-4 Rodrigo Jair LAPA, do CEBM, as regulamentares
referente ao período aquisitivo de 01 Jan 22 a 31 Dez 22.    

      A 31  Dez  23,  do  2º  Sgt  BM  Mtcl  927692-0  André  Francisco  PUGAS,  do  CEBM,  as
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01 Jan 22 a 31 Dez 22.   

      A 31  Dez  23,  do  3º  Sgt  BM  Mtcl  930112-7 Williann  BRAVIANO  Maria,  do  CEBM,  as
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01 Jan 22 a 31 Dez 22.  

      A  31  Dez  23,  da  3º  Sgt  BM  Mtcl  932255-8  VANDERLÉIA  Cipriani,  do  CEBM,  as
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01 Jan 22 a 31 Dez 22.   

      A 02 Jan 24, do S Ten  BM Mtcl 920276-5  IVAN Manoel Fernandes, do CTISP/CEBM, as
regulamentares referente ao período aquisitivo de 19 Maio 22 a 18 Maio 23.    

      A 02  Jan  24,  do  3º  Sgt  BM  Mtcl  907851-7  Orlando  Augusto  de  MIRANDA  Filho,  do
CTISP/CEBM, as regulamentares referente ao período aquisitivo de 31 Jan 23 a 30 Jan 24.  

 ALTERAÇÃO DE CABOS E SOLDADOS

Apresentação:            

      A 29 Dez 23, da Cb BM Mtcl 379807-0 MAYELA Yovanna Sequeira Werlang, do CEBM, por
conclusão de férias regulamentares.        

        4ª PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA  

“Sem Alteração”

ASSINA:  
                                                                     

        Tenente-Coronel BM LUIZ GUSTAVO DOS ANJOS
                             Comandante do Centro de Ensino

                            (Assinado Digitalmente)
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Assinaturas do documento

Código para verificação: 02AMYL61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ GUSTAVO DOS ANJOS (CPF: 029.XXX.729-XX) em 04/01/2024 às 17:56:47
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/03/2019 - 11:42:52 e válido até 01/03/2119 - 11:42:52.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwMDU2Nl81NjdfMjAyNF8wMkFNWUw2MQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00000566/2024 e o código
02AMYL61 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


